
Informacja o Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym
„Przekonujemy si ę do prywatyzacji”

dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych

Projekt jest organizowany przez Fundację MłodzieŜowej Przedsiębiorczości 
pod patronatem Ministra Skarbu Państwa – Aleksandra Grada.

Celem Projektu jest zachęcenie uczniów do poznawania (samodzielnie 
i podczas zajęć dydaktycznych) znaczenia własności dla rozwoju 
gospodarczego i wagi procesów prywatyzacyjnych. „Przekonujemy się do 
prywatyzacji” jest projektem z obszaru edukacji ekonomicznej. 

Na stronie internetowej projektu zostaną zamieszczone materiały edukacyjne 
adresowane do uczniów i nauczycieli:
▲testy „uczące” z zakresu pojęć ekonomicznych, własności prywatnej, 

prywatyzacji funkcjonowania giełdy papierów wartościowych – rozwiązując
je uczniowie będą mogli nie tylko sprawdzić swoją aktualną wiedzę, 
ale takŜe poznać prawidłowe odpowiedzi i ich uzasadnienie, 

▲linki do stron portali edukacyjnych związanych z prywatyzacją, własnością
i szeroko rozumianą edukacją ekonomiczną,

▲multimedialne materiały dla uczniów dotyczące giełdy, jej wpływu na rozwój
gospodarki na świecie i produktów giełdowych,

▲scenariusze zadań edukacyjnych z zakresu tematyki Projektu do 
wykorzystania na lekcjach z podstaw przedsiębiorczości, ale takŜe 
WOS-u, historii, przedmiotów zawodowych (zwłaszcza ekonomicznych), 
na zajęciach pozalekcyjnych oraz w ramach pracy wychowawczej,

▲prezentacje dotyczące przygotowania do i prowadzenia debaty,
▲materiały do sędziowania debat.

Nauczyciele otrzymają takŜe testy weryfikujące wraz z kluczem odpowiedzi 
(wersja A i B) dla zgłoszonych uczniów.

Istotnym elementem Projektu jest Konkurs AD REM
Uczeń biorąc udział w konkursie:
▲wzbogaci wiedzę z zakresu własności prywatnej, funkcjonowania giełdy 

i  prywatyzacji;
▲przygotuje się do wystąpień publicznych;
▲zdobędzie doświadczenie we współzawodnictwie z rówieśnikami;
▲rozwinie umiejętności niezbędne na studiach i w dorosłym Ŝyciu takie jak:

korzystanie z róŜnych źródeł informacji, zarządzanie wiedzą, prezentowanie
swojego stanowiska, obrona własnego zdania, formułowanie wniosków, 
analizowanie i weryfikowanie poglądów swoich i innych, stosowanie zasad 
prowadzenia dyskusji.



Przebieg Konkursu AD REM

Etap I - szkolny  (test)
Test kwalifikacyjny weryfikujący wiedzę i umiejętności uczniów z zakresu 
prywatyzacji i podstaw ekonomii (praca indywidualna).

Etap II – międzyszkolny (zadanie problemowe) 
Zadanie problemowe dotyczące tematyki prywatyzacji (zespoły trzyosobowe).

Etap III – regionalny (debata regionalna) 
24 najlepsze zespoły będą rywalizowały ze sobą w 6 ośrodkach regionalnych 
podczas turnieju debatowego.

Etap  IV - ogólnopolski (debata centralna)
6 najlepszych zespołów zmierzy się ze sobą podczas trzydniowych rozgrywek 
debatowych w Warszawie.

Terminarz Konkursu

Ubiegłoroczna edycja projektu-była ogromnym sukcesem- w konkursie wzięło 
udział 80000 uczniów i 1200 nauczycieli.

Szczegółowe informacje o Projekcie będą dostępne od 20 maja br. na stronie 
internetowej Fundacji MłodzieŜowej Przedsiębiorczości www.junior.org.pl

Etap IV ogólnopolski – finał24 - 26 listopada

Etap III regionalny– debaty regionalne w 6 ośrodkach  3 - 5 listopada 

Ogłoszenie wyników etapu II międzyszkolnego20 października

Etap II  międzyszkolny – zamknięcie o godz. 16.00 (ostateczny termin 
przesłania rozwiązania zadania problemowego)

13 października

Etap II  międzyszkolny  – start o godz. 16.00 (ogłoszenie zadania 
problemowego)

12 października

Zgłoszenia zespołów do etapu II - międzyszkolnegood 28 września
do 1 października

Etap I - szkolny27 września

Zgłoszenia szkółDo 24 września 


